11 de Setembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1541 - Pág  01 a 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA
Portaria Nº 268/2018, 10 DE SETEMBRO DE 2018.ASECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido,
ANTONIA

HELOIZA RIBEIRO MOURA SOUZA

a partir de 03 de Setembro de 2018.
Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. nos termos do art. 45
da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 65259, ocupante do
cargo comissionado de Diretor (a) Escolar E, simbologia NGE-05, lotada
na Escola João Carlos Mota Silva,

em 10 de Setembro
de 2018.

a

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 55, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018 O
PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º – PATRICIA
GARCIA DE SOUZA, 62536

2017/2018
01 de outubro a 30 de outubro de 2018

Art. 2º
GABINETE DO

PROCURADOR GERAL ADJUNTO
ANTONIO UEDSON DA SILVA -

.

no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia e a Lei nº 2390, de 16 de janeiro
de 2013, : Conceder a servidora

matrícula nº , as férias relativas ao
período aquisitivo , as quais serão usufruídas no período de

, na forma e condições previstas
no Estatuto dos Servidores do Município de Caucaia. – Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 04 de setembro de 2018.
Procurador Geral Adjunto do

Município de Caucaia.

PORTARIA Nº 038/2018, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018. O
S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

AGOSTO/2018

SETEMBRO/2018

, no uso de suas atribuições legais e, o
que dispõe a Lei 2.242 de 12 de julho de 2011, que instituiu o Plano de
Cargos e Carreiras dos profissionais de Níveis Superior e Médio da área
de Tributação, Arrecadação e Fiscalização e Administração Financeira;

a necessidade de atribuir a gratificação de
Produtividade aos seus servidores; Encaminhar
para ser creditado no mês de os valores constantes da
planilha anexa, conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de
2011, referente à Gratificação de Produtividade do mês

dos servidores abaixo relacionados:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO

61940 Deyziane de Oliveira Amorim Função de Confiança III

66730 Egídio José Ramalho Chagas Supervisor de Trabalho I

69266 Fábio Tavares Mota Subsecretário

62671 Flaubert Rodrigues da Costa Assessor Especial II

61928 Francisca Michelle de Castro Costa Supervisor de Trabalho I

69269 Francisco Jerry Monteiro de Lima Chefe de Núcleo

62672 Francisco Márcio Gonçalves Vieira Assessor Pleno

69897 Gabrielle Cavalcante dos Santos Supervisor de Trabalho

61915 Geovana Alves de Lima Assessor Pleno

61919 João Paulo de Morais Furtado Supervisor de Trabalho I

62550 Jorge Rodrigues Amorim Chefe de Nucleo

62974 José Augusto Andrade Costa Assessor Técnico

65351 Juliana Noronha Barroso Supervisor de Trabalho III

61925 Margarida Câncio da Rocha Supervisor de Trabalho I

61922 Milton Joaquim Sousa Filho Supervisor de Trabalho I

69265 Oscar Rodrigues Sales Subsecretário

00064 Paulo Sérgio da Rocha Franco Técnico do Tesouro

61899 Pedro Hernando Galvão Bezerra Assessor Sênior

62554 Raphael Costa Xavier Chefe de Nucleo

61935 Regina Trajano de Menezes Assessor Técnico

61937 Roberta Fialho Freire de Abreu Diretor do Tesouro Municipal

65352 Rogério Machado de Freitas Supervisor do Trabalho III

62553 Samuel Rodrigues de Queiroz Silva Chefe de Nucleo

61886 Taiane Maria Costa Barbosa Rocha Diretor Administrativo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 10 de setembro de 2018.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do
Processo 2018006227; : ,

, a servidora
, matrícula nº 38470, ocupante do cargo

efetivo de , CPF nº
422.242.093-04, com exercício funcional na Secretaria Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento, no seguinte período

.

, em 10 de setembro de 2018.

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA
NARA SARAIVA AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 039/2018, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO,
RESOLVE Art. 1º. CONCEDER a Licença

por motivo de doença em pessoa da família MARIA
JÚLIA GONÇALVES LEITE

AUDITORA DO TESOURO MUNICIPAL

21/08/2018 a
30/08/2018 Art. 2º. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. LUCIANA
NARA SARAIVA AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

a

PORTARIA Nº 204/2018, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA aos servidores relacionados em
anexo único. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 62, inciso V, e o art. 143, inciso
II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica Municipal c/c o
inciso III do artigo 4º, inciso I, do Decreto nº 516 de 26 de dezembro de
2013. os laudo médicos periciais e as decisões da

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

11 de Setembro de 2018 - Nº 1541

comissão constantes dos processos relacionados no anexo único;
o que estabelece o 31, da

aos servidores relacionados no Anexo
Único, noperíodo especificado no
anexo único devendo os mesmos desenvolverem as atividades dispostas no
rol da Decisão da Comissão de Assuntos e Assistência a Saúde -CAAS, em
compatibilidade com a Secretaria Municipal de Educação.

será efetivada em cargos de atribuições afins,
respeitadas a habilitação exigida, nível de escolaridade e equivalência de

CONSIDERANDO art. Lei Complementar nº
001, de 23 de dezembro de 2009, combinado com o Decreto nº 532 de 03
de fevereiro de 2014 e o Decreto nº 093-A de 17 de Agosto de 2009;
RESOLVE: Art.1º. CONCEDER,

READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA
,

Art. 2º. A
READAPTAÇÃO

Nº MAT NOME CARGO PERÍODO
Nº PROC

1 12272 ANA CLAUDIA HOLANDA DE ALMEIDA
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

29/06/2018 A 29/06/2020 2018002764

2 09167 ANA MARIA LIMA DA SILVA
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

08/06/2018 A 08/06/2020 2018002260

3 35746 ANA PAULA DA SILVA SOUSA FORTE
AUXILIAR
OPERACIONAL

08/06/2018 A 08/06/2020 2018002078

4 33871 ANTONIA REGINALDA NOVAIS
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

26/06/2018 A 26/06/2020 2018002467

5 52092 HUMBERTO RODRIGUES A JUNIOR
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

24/07/2018 A 24/07/2020 2018001982

6 09612
MARIA AUXILIADORA MENDES DE
LIMA

PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

24/07/2018 A 24/07/2020 2018003705

7 47429 MARIA SELMA MONTEIRO DA SILVA
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA 15/06/2018 A 15/06/2020 2410/2018

vencimentos. Durante o período da READPTAÇÃO
TEMPORÁRIA o(a) servidor(a) deverá obter tratamento e ou frequência
no Programa de Reabilitação junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º.

Art.
4 º . PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 01 de Agosto de
2018. LINDOMAR DA SILVA SOARES -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 204/2018, DE 01 DE AGOSTO DE
2018.

Secretária Municipal de
Educação. Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

8 35169 MAURICIO RODRIGUES DE ARAUJO
AUXILIAR
OPERACIONAL 08/06/2018 A 08/06/2020 2018002117

9 35970
RAIMUNDA GENOVEVA MOREIRA DE
SOUSA

AUXILIAR
OPERACIONAL 29/06/2018 A 29/06/2020 2018000167

10 45269 ROSANGELA ANGELO BARROS
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA 18/05/2018 A 18/05/2020 2018004350

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 11 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1541

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 01 de Agosto de 2018. LINDOMAR DA SILVA SOARES -
LUCIANANARASARAIVADEAMORIM -

Secretária Municipal de Educação.
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 205/2018, DE 01 DEAGOSTO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO DEFINITIVA ao servidor CÍCERO NETO
ARAÚJO PINTO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
art. Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009,

combinado com o Decreto nº 532 de 03 de fevereiro de 2014 e o
Decreto nº 093-A de 17 de Agosto de 2009; RESOLVE: Art.1º.
CONCEDER, CÍCERO NETO ARAÚJO
PINTO

READAPTAÇÃO DEVINITIVA a partir de
18/05/2018,

Art. 2º. A READAPTAÇÃO

Art. 3º.

Art. 4º. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA, em 01 deAgosto de 2018. LINDOMAR DASILVA
SOARES - LUCIANA NARA
SARAIVADEAMORIM -

PORTARIANº 206/2018, DE 01 DEAGOSTO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO DEFINITIVA a servidora ANTONIA KATYA
DA SILVA COSTA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
art. Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009,
combinado com o Decreto nº 532 de 03 de fevereiro de 2014 e o
Decreto nº 093-A de 17 de Agosto de 2009; RESOLVE: Art.1º.
CONCEDER, ANTONIA KATYA DA SILVA
COSTA

READAPTAÇÃO DEVINITIVA a partir de
18/04/2018,

Art. 2º. A READAPTAÇÃO

Art. 3º.

Art. 4º. PUBLIQUE-SE,

, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 62,
inciso V, e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica Municipal c/c o inciso III do artigo 4º, inciso I, do
Decreto nº 516 de 26 de dezembro de 2013. o
laudo médico pericial e adecisão da comissão constante no Processo
nº 2018001140 de 25/04/2018; o que estabelece
o 31, da

ao servidor efetivo
, matrícula 09888, ocupante do cargo de Professor (a) de

Educação Básica,
devendo o mesmo desenvolver as atividades dispostas

no rol da Decisão da Comissão de Assuntos e Assistência a Saúde -
CAAS, em compatibilidade com a Secretaria Municipal de
Educação. será efetivada em cargos de
atribuições afins, respeitadas a habilitação exigida, nível de
escolaridade e equivalência de vencimentos. Durante o
período da READPTAÇÃO TEMPORÁRIA o(a) servidor(a) deverá
obter tratamento e ou frequência no Programa de Reabilitação junto a
Secretaria Municipal de Saúde.

, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 62,
inciso V, e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica Municipal c/c o inciso III do artigo 4º, inciso I, do
Decreto nº 516 de 26 de dezembro de 2013. o
laudo médico pericial e adecisão da comissão constante no Processo
nº 1300/2018 de 01/02/2018; o que estabelece o

31, da

a servidora efetiva
, matrícula 12016, ocupante do cargo de Professor (a) de

Educação Básica,
devendo a mesma desenvolver as atividades dispostas no

rol da Decisão da Comissão de Assuntos e Assistência a Saúde -
CAAS, em compatibilidade com a Secretaria Municipal de
Educação. será efetivada em cargos de
atribuições afins, respeitadas a habilitação exigida, nível de
escolaridade e equivalência de vencimentos. Durante o
período da READPTAÇÃO TEMPORÁRIA o(a) servidor(a) deverá
obter tratamento e ou frequência no Programa de Reabilitação junto a
Secretaria Municipal de Saúde.

Secretária Municipal de Educação.
Secretária Municipal deAdministração

e Recursos Humanos.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, nº 670,
I també , Cauca ia -CE. CONTRATADA: LUCILENE
VASCONCELOS SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
005.647.733-36, estabelecida à Rua Bogari, nº 193, Itaoca,
Fortaleza - Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o
dia 14 de fevereiro de 2019. : 14 de
agosto de 2018.

Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, nº 670,
Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: MARILIA PAULA
SOUZA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 056.708.173-70,
estabelecida à Rua José Vilar, nº 180, Meireles, Fortaleza - Ceará,
neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 14 de
fevereiro de 2019. : 14 de agosto de
2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, com sede na Rodovia CE-090, nº 670,
Itambé, Caucaia-CE. CONTRATADA: VERONICA MIGUEL E
SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 704.125.613-87,
estabelecida àAv. H, nº 2285, IV Etapa, Conjunto Ceará, Fortaleza -
Ceará, neste ato: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato até o dia 14 de
fevereiro de 2019. : 14 de agosto de
2018.
Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Saúde –
Caucaia/ Ce.

2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 02.

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

–

2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 03.

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.06.29.002 – 04.

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS –

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURAMUNICIPAL
DE CAUCAIA, em 01 de Agosto de 2018. LINDOMAR DA
SILVA SOARES -
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

Secretária Municipal de Educação.
Secretária

Municipal deAdministração e Recursos Humanos.